Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2268/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal de Santa Bárbara
d’Oeste/SP, que seja realizada a
roçagem, limpeza e terraplenagem
na EMEI Maria de Lourdes
Rodrigues localizado na Rua Antonio
Nolli, 148 – Cruzeiro do Sul;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja realizada a roçagem, limpeza e terraplenagem na EMEI
Maria de Lourdes Rodrigues localizado na Rua Antonio Nolli, 148 – Cruzeiro do
Sul.

Justificativa:

Conforme verificado “in loco”, constatamos que a vegetação onde

as crianças brincam está alta. O espaço reservado para elas ao ar livre é
pequeno, por isso deve estar sempre adequado para o uso.

Ao lado da cozinha existe uma área que necessita de limpeza de
entulho e roçagem. Este espaço foi mencionado que seria uma área de lazer
para as crianças com pergolado e redes. Por isso, pedimos que agilizem o
projeto para melhorias do local, com terraplenagem, colocação do parque e
pergolado neste espaço, a fim de trazer benefícios para as crianças e os
profissionais que ali atuam.

Pedimos providências imediatas para a realização do serviço.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Março de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”